
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.03.2024 г. п.г.т. Мотыгино №25-280

О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 21.03.2013 № 21-224 «Об утверждении Положения о 
премировании муниципального служащего Мотыгинского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«Об основах муниципальной службы в Российской Федерации», со статьёй 
11 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях 
правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», 
Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 
№ 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих» на основании 
решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 21.03.2013 № 21-223 
«Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, и муниципальных служащих Мотыгинского района», на 
основании Устава Мотыгинского муниципального района Красноярского 
края, Мотыгинский районный Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 
21.03.2013 № 21-224 «Об утверждении Положения о премировании 
муниципального служащего Мотыгинского района» (в редакции решения от 
19.03.2015 №34-316 ) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. В мотивировочной части (преамбуле) Решения слова «Устава 
Мотыгинского района Красноярского края» заменить словами «Устава 
Мотыгинского муниципального района Красноярского края».



1.2. В мотивировочной части (преамбуле) Решения слова « и со ст. ст. 
4, 9, 11, 12 Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4356 «О 
предельных нормативов размеров оплаты труда муниципальных служащих» 
заменить словами «, Постановлением Совета администрации края от 
29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»».

1.3. В пункте 1.3. Приложения к Решению слова «организация и 
проведение на высоком уровне мероприятий» исключить.

1.4. Пункт 1.4. Приложения к Решению изложить в следующей 
редакции:
«1.4. Сведения о награждении вносятся в личное дело, трудовую книжку 
муниципального служащего и отражаются в сведениях о трудовой 
деятельности в электронном виде.»

1.5. Подпункт 2.1.1. пункта 2.1. статьи 2. Приложения к Решению 
изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Выплата денежной премии производится за продолжительную и 
безупречную службу и составляет:

- от 5 до 10 лет муниципальной службы -  в размере 1 оклада рублей;
- от 10 до 15 лет муниципальной службы -  в размере 1, 5 оклада 

рублей;
- свыше 15 лет муниципальной службы - в размере 2 окладов рублей.»
1.6. Подпункт 2.1.3. пункта 2.1. статьи 2. Приложения к Решению 

изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Денежная премия за успешное исполнение должностных 
обязанностей выплачивается по итогам работы за месяц в размере 10% от 
должностного оклада с учетом ежемесячной надбавки за классный чин, 
ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы; 
ежемесячной надбавки за выслугу лет; ежемесячного денежного поощрения 
(не учитывается увеличение на 3000 рублей); ежемесячной процентной 
надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими 
государственную тайну.

Премия выплачивается на основании распоряжения (приказа) 
представителя нанимателя органа местного самоуправления Мотыгинского 
района.

При наличии экономии средств в фонде оплаты труда может 
производиться премирование муниципальных служащих по итогам работы за 
квартал и год.

Премирование муниципальных служащих по итогам работы за квартал 
производится с учетом его личного вклада в результаты деятельности органа 
местного самоуправления и составляет 1 оклад рублей.

Премирование муниципальных служащих по итогам работы за год 
производится с учетом его личного вклада в результаты деятельности органа 
местного самоуправления и максимальным размером неограничен.



К премированию по итогам работы за год не представляются 
муниципальные служащие, находящиеся на муниципальной службе менее 
трех месяцев.»

1.7. Пункта 2.1. статьи 2. Приложения к Решению дополнить 
подпунктом 2.1.7. следующего содержания:
«2.1.7. На все виды премирования начисляются районный коэффициент, 
процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 
Севера, в приравненных к ним местностях.».

1.8. Абзац первый пункта 3.1. статьи 3 Приложения к Решению 
изложить в следующей редакции:
«3.1. Вопрос о применении премирования муниципального служащего за 
продолжительную и безупречную муниципальную службу; за выполнение 
заданий особой важности и сложности, решается работодателем по 
ходатайству непосредственного руководителя (руководителя структурного 
подразделения) муниципального служащего, составленному по форме, 
согласно Приложению к настоящему Положению.»

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности, местному самоуправлению.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Председатель Мотыгинского 
районного Совета депутатов

Исполняющий полномочия 
Главы Мотыгинского района

*  ■

(дата подписания)


